
OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

 

SOUHRN USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce Dobré konaného dne 17.1. 2022 v klubovně Obecního 

domu v Dobrém od 18:00 hodin 

Jedná se o 27. zasedání zastupitelstva obce ve volebním období 2018-2022 

Usnesení č. ZO 27–01/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje program zasedání zastupitelstva obce dne 17.1. 2022 v tomto rozsahu: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Finanční hospodaření obce za rok 2021, rozpočtové opatření 
4) Prodej části pozemku parc. č. 1905/6 v k.ú. Dobré 
5) Uzavření Smlouvy o právu provést stavbu sjezdu a omezení užívání nemovitosti  
6) Zhodnocení programu zastupitelstva za rok 2021 
7) Příprava programu zastupitelstva na rok 2022 
8) Žádosti o finanční podporu 
9) Uzavření Dodatku ke smlouvě č. 950262 o odvozu odpadu ze dne 25.2. 1999 
10) Stanovení priorit realizace Plánu společných zařízení 
11) Informace k plánované rekonstrukci komunikace ,,III/32114 Dobré – Podbřezí“  
12) Různé 
13) Diskuse  
14) Závěr 
 

Usnesení č. ZO 27–02/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje finanční hospodaření obce Dobré za rok 2021. 
 

Usnesení č. ZO 27–03/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí rozpočtové opatření č. 14/2021. 
 

Usnesení č. ZO 27–04/2022:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1905/6 nacházejícího se v katastrálním území 
Dobré, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Rychnov nad Kněžnou, označenou jako pozemek parc. č. 1905/14 o výměře 31 m2, který je vyznačen 
(nově vyměřen) geometrickým plánem pro rozdělení pozemku a průběh vlastníky zpřesněné hranice pozemků č. 
484-75/2021 ověřeném Ing. Rudolfem Lánským a odsouhlaseném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrálním pracovištěm Rychnov nad Kněžnou dne 9.11. 2021, do společného jmění manželů panu XXX a paní 
XXX, oba trvale bytem XXX, za kupní cenu ve výši 6 200,- Kč.  
 

b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Kupní smlouvy s panem XXX, nar. XXX a paní XXX, nar. XXX, oba 
trvale bytem XXX. Kupující na své náklady uhradí poplatek spojený s vkladem vlastnického práva a uhradí daň 
z nabytí nemovitých věcí. 
 

Usnesení č. ZO 27–05/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu sjezdu a omezení užívání 
nemovitosti týkající se předmětné stavby ,,Sjezd na p.p.č. 3286 v k.ú. Dobré“ za jednorázovou peněžitou náhradu 
ve výši 1 412,- Kč mezi obcí Dobré a společností Správa silnic Královéhradeckého kraje se sídlem Na Okrouhlíku 
1371/30, 500 02 Hradec Králové-Pražské Předměstí, IČ: 70947996 a pověřuje starostu obce podpisem předmětné 
smlouvy. 
 

Usnesení č. ZO 27–06/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí zhodnocení plnění programu zastupitelstva za rok 2021. 
 

Usnesení č. ZO 27–07/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje akce vhodné do zařazení do programu zastupitelstva pro rok 2022. 



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

 
Usnesení č. ZO 27–08/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2 000,- Kč 
Oblastní charitě Červený Kostelec se sídlem 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, IČ: 48623814. Zastupitelstvo 
obce Dobré schvaluje uzavření darovací smlouvy. 
 

Usnesení č. ZO 27–09/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20 000,- Kč 
Mgr. Zuzaně Luňákové se sídlem Záhumenská 475, 517 71 České Meziříčí, IČ: 63213206. Zastupitelstvo obce Dobré 
schvaluje uzavření darovací smlouvy. 
 

Usnesení č. ZO 27–10/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5 000,- Kč 

Domácímu hospici Setkání, o.p.s. se sídlem Javornická 1 501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 02305291. 

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření darovací smlouvy.  
 

Usnesení č. ZO 27–11/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti neschvaluje poskytnutí finančního daru Centru LIRA, z.ú. 

se sídlem Matoušova 406/20, 460 07 Liberec, IČ: 28731191.  
 

Usnesení č. ZO 27–12/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši 3 000,- Kč 
společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. se sídlem Panská 79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 27475689. 
Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 

Usnesení č. ZO 27–13/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 35 000,- Kč 
spolku FBC Dobré, z.s. se sídlem Dobré 68, 517 93 Dobré, IČ: 26568861. Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje 
uzavření darovací smlouvy. 
 

Usnesení č. ZO 27–14/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 25 000,- Kč 

"Spolku lišáka z Kamenice" se sídlem Kamenice 29, 518 01 Dobré, IČ: 08301646. Zastupitelstvo obce Dobré 

schvaluje uzavření darovací smlouvy. 
 

Usnesení č. ZO 27–15/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20 000,- Kč 
společnosti A Rocha-Křesťané v ochraně přírody, o.p.s. se sídlem Dobré 85, 517 93 Dobré, IČ: 26552388. 
Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření darovací smlouvy. 
 

Usnesení č. ZO 27–16/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti neschvaluje poskytnutí finančního daru Psímu domovu 
Lukavice. 
 

Usnesení č. ZO 27–17/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě č. 950262 o odvozu odpadu ze dne 25.2. 1999 
uzavřené se společností Marius Pedersen a.s., IČ: 42194920, se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, 
který zohledňuje úpravu cen za poskytované služby od 1.1. 2022. 
 

Usnesení č. ZO 27–18/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré po ukončení komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Dobré schvaluje 
následující priority realizace plánu společných zařízení v uvedeném pořadí:  

1) HC 20-R 
2) HC 9a-R 
3) VC 16-R 

 



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

Usnesení č. ZO 27–19/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré po ukončení komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Hlinné u Dobrého 
schvaluje následující priority realizace plánu společných zařízení v uvedeném pořadí:  

1) HC 5b-R 
2) VC 2a-R 

 

Usnesení č. ZO 27–20/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí aktuální informace k plánované rekonstrukci komunikace ,,III/32114 
Dobré – Podbřezí“.  
 

Usnesení č. ZO 27–21/2022:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré na základě zjištěných skutečností revokuje usnesení zastupitelstva obce Dobré č. ZO 
26-05/2021 ze dne 8.12. 2021. 
b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje rozpočet Mateřské školy Dobré na rok 2022 a střednědobý výhled rozpočtu 
Mateřské školy Dobré na období 2023-2024. Zastupitelstvo obce požaduje čtvrtletní vyúčtování provozního 
příspěvku. Zastupitelstvo obce schvaluje od školního roku 2022-2023 výběr úplaty za vzdělávání v mateřské škole. 
 

 

 

 
 

 
 

Jan Rozínek, místostarosta, v.r.                       Ing. Tomáš Vidlák, starosta, v.r. 


